
S íd lo :  Mar i ánské nám.  2/2 ,  110  01  P raha 1   

Pracovi š t ě :  Jungmanno va 35/29 ,  110  00  P raha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t ru m:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

1/8                        e -mai l :  posta@p rah a.eu  ID DS: 48ia97h  

 

 

 dle rozdělovníku  

 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

         --- Mgr. Lucie Kováčová 

Č. j.: 236 00 4844 

MHMP 2204467/2019 Počet listů/příloh: 4/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1739355/2019/STR 6. 11. 2019 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako odvolací správní orgán příslušný 

dle § 81 odst. 3 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, a § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

ve věci odvolání, které podala 

Andrea Tichopadová, nar. 29. 1. 1974, Nad závodištěm 458/10, Praha 5 - Velká Chuchle, 

159 00   

proti rozhodnutí, které vydal k žádosti o stavební povolení ze dne 9. 7. 2018, kterou podala 

společnost  ALGON, a.s., IČO 28420403, Ringhofferova 115/1, Praha 5 - Třebonice, 155 21   

kterou zastupuje Karla Polydorová, IČO 47107278, Běchorská 2229/15, Praha 9 - Horní 

Počernice, 193 00, Úřad městské části Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí  

pod č.j. 009391/19/OVDŽP, spis.zn. 013635/18/OVDŽP/Kd, dne 16. 5. 2019,  kterým bylo 

rozhodnuto o vydání stavebního povolení pro stavbu 

"VILADOMY HVĚZDÁRNA" 

Praha 5 - Velká Chuchle, při komunikaci Na Hvězdárně, Nad Závodištěm 

 

na pozemku parc. č. 561/5, 564/6, 564/9, 564/10, 564/16, 570/14, 570/24, 1215/1, 1215/2  

v katastrálním území Velká Chuchle, rozhodl dle § 90 odst. 1 písm. b) správního řádu takto: 

Rozhodnutí ze dne 16. 5. 2019, č.j. 009391/19/OVDŽP, spis.zn. 013635/18/OVDŽP/Kd   

 

s e  m ě n í 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 

Oddělení právní 

*MHMPXPCNPXMD* 
*MHMPXPCNPXMD* 



2/ 8                                Č.j. MHMP 2204467/2019 

tak, že v bodu 17. se text ,,Před výjezdem nákladních aut z prostoru staveniště na veřejné 

komunikace bude v případě potřeby zajištěno odstraňování bláta z pneumatik a podběhů. 

Pokud dojde přesto ke znečištění veřejných komunikací dopravou, neprodleně bude 

provedeno očištění komunikace prostředky na náklady stavebníka“.  

se nahrazuje textem 

,,Před výjezdem aut z prostoru staveniště na veřejné komunikace bude v případě potřeby 

zajištěno odstraňování bláta z pneumatik a podběhů. Pokud dojde přesto ke znečištění 

veřejných komunikací dopravou, neprodleně bude provedeno očištění komunikace 

prostředky na náklady stavebníka“. 

Ve zbytku se rozhodnutí potvrzuje. 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí správního 

orgánu: 

ALGON, a.s., Ringhofferova 115/1, Praha 5 - Třebonice, 155 21, zastoupena Karlou 

Polydorovou, IČO 47107278, Běchorská 2229/15, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, 110 00, Praha 1 - Staré Město 

Městská část Praha - Velká Chuchle, U skály 262/2, Praha 5 - Velká Chuchle, 159 00   

 

O d ů v o d n ě n í :  

Úřad městské části Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí (dále jen ,,stavební 

úřad“) vydal dne 16. 5. 2019 pod č.j. 009391/19/OVDŽP, spis.zn. 013635/18/OVDŽP/Kd 

k žádosti o stavební povolení ze dne 9. 7. 2018, kterou podala společnost  ALGON, a.s., IČO 

28420403, Ringhofferova 115/1, Praha 5 - Třebonice, 155 21, kterou zastupuje Karla 

Polydorová, IČO 47107278, Běchorská 2229/15, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00  

(dále jen ,,žadatel“) rozhodnutí, kterým bylo vydáno stavební povolení pro stavbu 

"VILADOMY HVĚZDÁRNA", Praha 5 - Velká Chuchle, při komunikaci Na Hvězdárně,  

Nad Závodištěm, na pozemku parc. č. 561/5, 564/6, 564/9, 564/10, 564/16, 570/14, 570/24, 

1215/1, 1215/2 v katastrálním území Velká Chuchle (dále jen ,,napadené rozhodnutí“).  

Proti napadenému rozhodnutí podala Andrea Tichopadová, nar. 29. 1. 1974, Nad závodištěm 

458/10, Praha 5 - Velká Chuchle, 159 00, (dále jen ,,odvolatelka“) odvolání.  

Stavební úřad podle § 86 odst. 2 správního řádu zaslal stejnopis podaného odvolání všem 

účastníkům, kteří se mohli proti rozhodnutí odvolat, a vyzval je, aby se k němu vyjádřili.  

K podanému odvolání se dne 26. 6. 2019 vyjádřil žadatel. 

Vzhledem k tomu, že stavební úřad neshledal podmínky pro zrušení nebo změnu rozhodnutí 

podle § 87 správního řádu, předal spis Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru stavebního řádu  

(dále jen ,,odvolací správní orgán“). 

Odvolací správní orgán po ověření, že odvolání bylo podáno účastníkem řízení, následně 

zkoumal, zda bylo odvolání podáno v zákonem stanovené lhůtě. Dle ust. § 86 odst. 1 správního 

řádu se odvolání podává u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal. Dle ust. § 83 

odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Lhůta  

je zachována, pokud je odvolání podáno ve lhůtě k poštovní přepravě. Z obsahu spisu vyplývá, 



3/ 8                                Č.j. MHMP 2204467/2019 

že napadené rozhodnutí bylo vyvěšeno dne 21. 5. 2019 na úřední desce, kdy den oznámení 

rozhodnutí je 15. den ode dne vyvěšení rozhodnutí, tedy 5. 6. 2019. Odvolání bylo podáno dne 

6. 6. 2019. Odvolání bylo podáno včas a je přípustné.  

Z předloženého spisového materiálu odvolací správní orgán zjistil, že žádost o vydání 

stavebního povolení podal žadatel dne 9. 7. 2018. Stavební povolení vydal stavební úřad  

dne 16. 5. 2019 pod č.j. 009391/19/OVDŽP, spis.zn. 013635/18/OVDŽP/Kd. Předmětem řízení 

je povolení novostavby bytového domu a 2 rodinných domů při komunikacích na Hvězdárně  

a Nad Závodištěm, opěrné zdi a stavební úpravy komunikací. 

Stavby jsou umístěny v souladu s územním rozhodnutím vydaným ÚMČ Praha 16, odborem 

výstavby, dopravy a životního prostředí ze dne 13. 11. 2015, sp. zn. 020698/12/OVDŽP/Mh,  

č.j. 018820/15/OVDŽP a se změnou územního rozhodnutí ze dne 14. 8. 2018,  

sp. zn. 009727/18/OVDŽP/Mh, č.j. 014019/18/OVDŽP. 

Bytový dům (v dokumentaci označen SO.01) na pozemku parc. č. 564/9, k.ú. Velká Chuchle  

o třech nadzemních a jedním podzemním podlažím bude obsahovat 8 bytů, v 1. PP  

je 17 parkovacích stání, z toho 1 pro osoby se sníženou pohyblivostí. Konstrukční systém 

objektu je stěnový, tvořený v 1. PP železobetonovými stěnami a sloupy, v ostatních podlažích 

budou nosné zdi vápenopískové, vodorovné konstrukce budou železobetonové. Základy tvoří 

piloty a železobetonová základová deska. Součástí objektu je výtah v zrcadle schodiště. Objekt 

bude vytápěn dvěma kondenzačními kotli umístěnými v kotelně.  

Dne 5. 9. 2018 byla vydána výjimka z vyhlášky č. 398/2009/Sb., z požadavku 2.0.2 přílohy č. 1, 

který stanoví, že ve všech ramenech téhož schodiště musí být stejný počet stupňů.  

Rodinný dům (v dokumentaci označen SO.02) na pozemku parc. č. 561/5, k.ú. Velká Chuchle 

se dvěma nadzemními a jedním podzemním podlažím, bude obsahovat 1 byt. Výpočtem 

dopravy v klidu byla stanovena 4 parkovací stání, z toho 2 jsou navržena v garáži a 2 na 

pozemku před garáží. Konstrukční systém objektu je stěnový, tvořený v 1. PP 

železobetonovými stěnami, v ostatních podlažích budou nosné zdi vápenopískové, vodorovné 

konstrukce budou železobetonové. Základy tvoří piloty a železobetonová základová deska. 

Objekt bude vytápěn kondenzačním kotlem.  

Rodinný dům (v dokumentaci označen SO.03) na pozemku parc. č. 561/5, k.ú. Velká Chuchle 

se dvěma nadzemními a jedním podzemním podlažím bude obsahovat 1 byt. Nad střechu 

vystupuje tubus schodiště s podestou a výstupem na střešní terasu. Výpočtem dopravy v klidu 

byla stanovena 3 parkovací stání, z toho 2 jsou navržena v garáži a 1 na pozemku před garáží. 

Konstrukční systém objektu je stěnový, tvořený v 1. PP železobetonovými stěnami, v ostatních 

podlažích budou nosné zdi vápenopískové, vodorovné konstrukce budou železobetonové. 

Základy tvoří piloty a železobetonová základová deska. Objekt bude vytápěn kondenzačním 

kotlem. 

Objekty budou napojeny na nové přípojky vodovodu, kanalizace, plynu a elektřiny, umístěné  

v územním řízení. 

Dešťové vody objektů SO.01 a SO.02 budou svedeny do retenční nádrže. Dešťové svody 

objektu SO.03 budou vsakovány do podloží. 



4/ 8                                Č.j. MHMP 2204467/2019 

Dle ust. § 89 odst. 2 správního řádu přezkoumává odvolací správní orgán soulad napadeného 

rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy. Správnost 

přezkoumává v rozsahu námitek uvedených v odvolání, jinak jen tehdy, vyžaduje-li to veřejný 

zájem. V souladu s ust. § 82 odst. 4 správního řádu k novým skutečnostem a k návrhům  

na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení,  

se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit 

dříve.  

Dokumentace byla zpracována v dubnu 2018, žádost o vydání stavebního povolení byla podána 

dne 9. 7. 2018, řízení je tedy posuzováno podle Nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým  

se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním 

městě Praze – Pražské stavební předpisy (dále jen ,,PSP“). 

K jednotlivým námitkám odvolatelky odvolací správní orgán uvádí následující:  

Odvolatelka v odvolání především namítá, že podklady, na základě kterých bylo rozhodnutí 

vydáno a ani následné rozhodnutí samotné se nezabývají zcela nutnými a pro realizaci 

navrhovaného záměru podmíněnými body: 

- Zcela chybí jednoznačná definice staveništní dopravy, zejména s ohledem na enormní 

zemní práce, které souvisí s uvažovaným budováním podzemních garáží. 

Odvolací správní orgán uvádí, že se v tomto případě jedná o návrhové řízení, kdy požadavky  

na projektovou dokumentaci jsou uvedeny ve vyhlášce č. 499/2006 Sb., požadavek  

na jednoznačnou definici staveništní dopravy je nad rámec požadovaný předpisy. 

Dopravní řešení stavby bylo součástí územního rozhodnutí, kde je v podmínce č. 20 uvedeno: 

Pro staveništní dopravu bude využívána přilehlá komunikace Na Hvězdárně, zařízení stavby 

bude umístěno na pozemcích stavby, stavba bude realizována v jedné etapě, trasa staveništní 

dopravy bude v rámci stavebních řízení konzultována s MČ Praha – Velká Chuchle;  

a v podmínce č. 25 je uvedeno: Součástí projektové dokumentace bude úprava komunikace Nad 

Závodištěm (dle požadavku Městské části Praha – Velká Chuchle při ústním jednání  

ze dne 14. 7. 2015). 

V projektové dokumentaci je doloženo dopravní řešení stavby zpracované Ing. Danou 

Krýslovou, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, obsahující i úpravy komunikace 

Nad Závodištěm.   

Součástí žádosti o vydání stavebního povolení je vyjádření MČ Praha – Velká Chuchle  

(jako vlastníka komunikace) ze dne 20. 8. 2018 zn. 1066/332/2018, ve kterém k záměru nemá 

žádné připomínky. Bylo také doloženo souhlasné stanovisko s podmínkami ÚMČ Praha 16, 

Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, oddělení dopravy ze dne 9. 7. 2018,  

č.j. 013923/18/OD. Obecní úřad obce s rozšířenou působností, jako silniční správní úřad podle 

ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., § 40 odst. 4 písm. d), uplatňuje stanovisko k územním 

plánům a regulačním plánům a závazné stanovisko v územním řízení z hlediska řešení místních 

a účelových komunikací. Ve stavebním řízení není tedy dotčeným orgánem a nevydává závazná 

stanoviska. 

Vzhledem k výše uvedeným souhlasům k záměru lze mít za to, že podmínky územního 

rozhodnutí byly splněny.  



5/ 8                                Č.j. MHMP 2204467/2019 

Konkrétní staveništní doprava se případně řeší při realizaci stavby, a to v souladu se zákonem  

o pozemních komunikacích 13/1997Sb., konkrétně dle ust. § 38. 

Námitka odvolatelky není důvodná. 

- Zcela chybí podmínka (požadovaná i v minulosti namítající i MC Praha Velká Chuchle)  

o nevyužívání komunikace ulice Nad závodištěm k jakémukoli zatížení stavbou, zejména 

stavebními mechanismy či k parkování dodavatelských vozidel stavby. Vzhledem ke 

špatnému stavu může dojít k jejímu trvalému poškození s následnou nutnou nákladnou 

opravou. Veškerá staveništní doprava by s ohledem na špatný stav ulice Nad 

závodištěm měla být řešena z ulice Na Hvězdárně přímo na pozemky dle záměru. 

- Zcela chybí zásadní podmínka o zákazu příjezdu jakýchkoliv těžších mechanismů i 

stavebních dodavatelů (nákladní doprava) přes „serpentinu“ v ulici Na Hvězdárně. 

Podmínky o nevyužívání komunikace Nad Závodištěm a zákazu příjezdu jakýchkoliv těžších 

mechanismů přes serpentinu v ulici Na Hvězdárně nevyplývají ani ze stanoviska dotčeného 

orgánu, v daném případě Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, oddělení dopravy ani 

z vyjádření MČ Praha – Velká Chuchle a Hlavního města Prahy. Požadavek na takovou 

podmínku ve stavebním povolení je nad rámec příslušných právních předpisů. 

V projektové dokumentaci je uvedena jako hlavní staveništní komunikace ulice Na Hvězdárně, 

při výkopových a betonářských pracích budou u objektů označených O.01 a SO.03 využity nově 

budované vjezdy do těchto objektů z ulice nad Závodištěm. 

Dále je uvedeno, že hmotnost staveništních vozidel bude do povolené hmotnosti stanovených 

vyhláškou a povolené hmotnosti ve vyjádření správce komunikace. Komunikace mimo obvod 

staveniště budou udržovány v čistotě dle silničního zákona. Jak je uvedeno výše, staveništní 

dopravu upravuje § 38 zákona o pozemních komunikacích, konkrétně odst. 2. 

„Má-li se při velké stavbě nebo při rozsáhlých těžebních pracích nebo terénních úpravách 

vyžadujících stavební povolení, popřípadě schválení podle zvláštních předpisů) používat silnice 

nebo místní komunikace v rozsahu nebo způsobem, jemuž neodpovídá stavební stav nebo 

dopravně technický stav těchto pozemních komunikací, musí být objednatelem díla a na jeho 

náklad zajištěny potřebné úpravy dotčené pozemní komunikace, popřípadě vybudování 

objížďky odpovídající předpokládanému provozu, a to v dohodě s vlastníkem silnice nebo 

místní komunikace.“  

Námitka odvolatelky není důvodná.  

- Bod 12 podmínek výrokové části týkající se zhoršení odtokových poměrů je vadný, 

nekontrolovatelný a nekonkrétní. Jaká je jeho vazba na konkrétní řešení v projektové 

dokumentaci? 

To, zda nebudou záměrem zhoršeny odtokové poměry v dané lokalitě, má být předmětem 

přezkoumání již v územním řízení. Zda nedojde při výstavbě ke zhoršení odtokových poměrů, 

by mělo být zřejmé z projektové dokumentace, kde je v daném případě pouze stručně uvedeno, 

že vliv stavby na odtokové poměry v území bude zanedbatelný.  

Z projektové dokumentace lze však vyvodit, že se nepředpokládá při výstavbě zhoršení 

odtokových poměrů, jelikož vytěžená zemina bude průběžně vyvážena na určenou skládku.  



6/ 8                                Č.j. MHMP 2204467/2019 

Odvolatelce lze přisvědčit, že v bodu 12 napadeného rozhodnutí není blíže specifikováno, 

jakým způsobem nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě,  

avšak z projektové dokumentace vyplývá, že vliv na odtokové poměry bude minimální.  

- Bod 17 se týká pouze nákladních vozidel. Požaduji rozšířit na veškerá vozidla i 

mechanismy (rozvoz bláta menšími vozidly je stejným problémem jako u NA). Právě 

rozvoz znečištění menšími vozidly nejprve znamená rozvoz bláta a stavebních zbytků do 

větší vzdálenosti následně po zaschnutí způsobuje vysokou prašnost v okolí staveb. 

Navržené opatření je nedostatečné a velmi omezuje možnosti domáhat se nápravy. 

Stavební úřad bez odůvodnění změnil podmínku ze závazného stanoviska s podmínkami ÚMČ 

Praha 16, Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, oddělení životního prostředí,  

č.j. 013119/18/OŽP ze dne 10. 8. 2018 ve  znění :“ Před výjezdem vozidel ze staveniště bude 

zajištěno odstraňování nečistot z pneumatik a podběhů“ uvedením nákladních vozidel.  

V této námitce odvolací správní orgán odvolatelce vyhověl a napadené rozhodnutí v této části 

změnil, viz výrok tohoto rozhodnutí.  

- Podmínkou zahájení stavby minimálně v rozsahu, kde má dojít ke kácení vzrostlých 

stromů (tedy podél ul. Nad závodištěm) je dodržení nemožnosti kácet v období 

vegetačního růstu, tj od 01.04. - 30.09. Kácení je možné provést vždy teprve od 01.10. S 

ohledem na termín vydaného povolení ke kácení (04/2013) již u mnoha stromů, které 

dříve svým obvodem ve stanovené výšce nesplňovaly limit, došlo k jeho překročení. 

Stromy jsou nyní intenzivně využívány ke hnízdění a životu ptáků mnoha druhů. Právě z 

tohoto důvodu je nutno podmínku ve výrokové části vypsat zcela jasně, aby nedošlo 

zneužití. 

Podle § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb. se ve stavebním povolení mimo jiné uloží povinnost 

oznámit termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 

provádět a dále se stanoví termín zahájení stavby. Stavební úřad nemůže konkrétně určit termín 

zahájení stavby. 

Rozhodnutí o kácení a podmínky v něm určené nejsou předmětem tohoto řízení. 

Námitka odvolatelky není důvodná.  

- Zcela chybí podmínka (s ohledem na hustou okolní výstavbu) pasportizace komunikací i 

objektů. S ohledem na předpokládanou intenzivní stavební činnost se dá očekávat 

negativní vliv, který bude následně nedoložitelný a nevymahatelný. 

V projektové dokumentaci je uvedeno, že dodavatel stavby bude zodpovědný za zajištění řádné 

údržby jím využívaných přístupových komunikacích. 

Pokud by i přes výše uvedené došlo při výstavbě k nějakým škodám, ty by následně měly být 

řešeny prostřednictvím občanskoprávního sporu.  

Takovou podmínku však nelze uvést do stavebního povolení, k tomu není stavební úřad 

oprávněn. 

Námitka odvolatelky není důvodná.  

- Zcela chybí informace/podmínka, kde budou v průběhu výstavby umístěny stávající 

kontejnery na tříděný odpad. 



7/ 8                                Č.j. MHMP 2204467/2019 

Umístění mobilních kontejnerů na tříděný odpad není předmětem stavebního řízení.  Z hlediska 

stavebního zákona se nejedná o stavbu, která by podle tohoto zákona vyžadovala povolení. 

Kontejnery instaluje obec na základě zákona o odpadech č. 185/2001 Sb., konkrétně ust. § 17 

odst. 2. „Obec ve své samostatné působnosti stanoví obecně závaznou vyhláškou obce systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

vznikajících na jejím katastrálním území. Obecně závaznou vyhláškou může stanovit také 

systém nakládání se stavebními odpady produkovanými na jejím katastrálním území 

nepodnikajícími fyzickými osobami.“ 

Námitka odvolatelky není důvodná.  

- Odvolatelka připomíná, že v rámci územního řízení byly připomínky týkající se 

barevného pojetí fasád objektu „odbyty“ tím, že to nepatří do územního řízení, ale bude 

řešeno v řízení stavebním. Nyní - ve stavebním řízení byly jeho připomínky zamítnuty s 

tím, že měly být řešeny v řízení územním. Typický Kocourkov, inspirace Hlavou XXII. 

Zároveň flagrantní doložení způsobu, jakým je celé léta trvající řízení vedeno a řešeno. 

Odvolací správní orgán dodává, že námitka odvolatelky je nejasná. Barevnost fasád byla řešena 

v podmínce č. 17 územního rozhodnutí, kde je určena barevnost fasád s odkazem na výkresy 

pohledů. Z územního rozhodnutí ze dne 13. 11. 2015 nevyplývá, že by odvolatelka v územním 

řízení měla připomínky, jenž by se týkaly barevnosti fasád a ani se proti tomuto rozhodnutí 

neodvolala. Odvolací správní orgán dále dodává, že barvou fasád, kdy je barevné řešení fasád 

navrženo v kombinaci šedých odstínů, černých nátěrů a béžových odstínů, nedojde k zásahu  

do práv odvolatelky, a to ani z estetického hlediska. 

Námitka odvolatelky není důvodná. 

- Po několikáté zdůrazňuji, že se záměrem v území je možné souhlasit vždy, když bude mít 

rozumnou dimenzi, místu a celkové lokalitě odpovídající charakter a logicky (tedy 

nikoliv jen na papíře) vyřešenou dopravu. 

- Dle našeho názoru je i ze shora uvedených věcí patrné, že neprovedené, byť některými 

účastníky opakovaně požadované místní šetření, vede následně povede i k dalším 

neřešitelným problémům.  

- Žádám proto, aby odvolací orgán provedl řádný přezkum v celém rozsahu, navrhuji 

zrušení rozhodnutí o vydání stavebního povolení a o vypsání nového řádného řízení se 

všemi náležitostmi dle platných zákonů. 

Námitka není konkrétní a není jasné, co odvolatelka namítá. Odvolací správní orgán dodává,  

že podle ustanovení § 112 odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, může stavební úřad 

upustit od ohledání na místě i od ústního jednání, takovýto postup, upuštění od ústního jednání, 

není v rozporu se zákonem. Zda žádost poskytuje dostatečný podklad, je na posouzení 

stavebního úřadu, není právní předpis, který by více upravoval odůvodnění takového postupu. 

Dle názoru odvolacího správního orgánu je doložená dokumentace zpracována zodpovědně  

a poskytuje dostatek podkladů pro přezkoumání ve stavební řízení podle ustanovení § 111 

stavebního zákona. Provedení stavby je navrženo v souladu s vydaným a vykonatelným 

územním rozhodnutím.  

Námitka odvolatelky není důvodná.  



8/ 8                                Č.j. MHMP 2204467/2019 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í :  

Proti tomuto rozhodnutí o odvolání se podle § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat. 

Rozhodnutí odvolacího správního orgánu je v právní moci, jestliže bylo oznámeno všem 

odvolatelům a účastníkům uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu. 

 

 

 

 

  

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 

 

Obdrží: 

I. účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu  

1. Karla Polydorová, Běchorská č.p. 2229/15, Praha 9 - Horní Počernice, 193 00, zastoupení 

pro: ALGON, a.s., IČO 28420403, Ringhofferova 115/1, Praha 5 - Třebonice, 155 21   

2. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IDDS: 48ia97h, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00, Praha 1  

3. Městská část Praha-Velká Chuchle, IDDS: nqdbuw2, U skály č.p. 262/2, Praha 5 - Velká 

Chuchle, 159 00   

  

II. účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu a odvolatel 

5. Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska po dobu 15 dní s účinky doručení, Mariánské 

náměstí č.p. 2/2, 110 00, Praha 1  

6. Městská část Praha 16, úřední deska, IDDS: ntsbt5z, Václava Balého č.p. 23/3, Praha  5, 

Radotín, 153 00   

7. Městská část Praha-Velká Chuchle, úřední deska po dobu 15 dní pro informaci, bez účinků 

doručení, IDDS: nqdbuw2, U skály č.p. 262/2, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00   

 

III. ostatní 

8. Úřad městské části Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, Václava Balého 

č.p. 23/3, Praha 5 - Radotín, 153 00  

+ SPIS (včetně písemností zaslaných pod č.j. 018404/19/OVDŽP – přílohy vč. 9 výkresů – 

originálů). 

 

na vědomí 

Andrea Tichopadová, Nad závodištěm č.p. 458/10, Praha 5 - Velká Chuchle, 159 00   

MHMP STR/Kv 

 


		2019-11-08T10:05:59+0100
	Ing. Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




